
424154-2020 Page 1/7

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 424154-2020 - Ergebnis
Luxemburg-Luxemburg: Bereitstellung von externem Personal und Dienstleistungen für die 
Pflege, Support, Entwicklung und Implementierung von Programmpaketen und spezifischen 
Informationssystemen bei der EIB-Gruppe
OJ S 177/2020 11/09/2020
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Europäische Investitionsbank
Postanschrift: 98–100, boulevard Konrad Adenauer
Ort: Luxembourg
NUTS-Code: LU000 Luxembourg
Postleitzahl: L-2950
Land: Luxemburg
E-Mail: cs-procurement@eib.org

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.eib.org
Adresse des Beschafferprofils: https://eib.org/about/procurement/calls/cft-1561

Art des öffentlichen Auftraggebers
Europäische Institution/Agentur oder internationale Organisation

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Bereitstellung von externem Personal und Dienstleistungen für die Pflege, Support, 
Entwicklung und Implementierung von Programmpaketen und spezifischen 
Informationssystemen bei der EIB-Gruppe
Referenznummer der Bekanntmachung: CFT-1561

CPV-Code Hauptteil
72200000 Softwareprogrammierung und -beratung

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Diese Ausschreibung ist in zwölf (12) verschiedene Lose unterteilt, wobei jedes Los einem 
anderen technischen Bereich und Umfang entspricht:
• Los 1: Finanzpakete,
• Los 2: Dokumentenverwaltungssystem — SharePoint,

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/424154-2020
mailto:cs-procurement@eib.org?subject=TED
http://www.eib.org
https://eib.org/about/procurement/calls/cft-1561


424154-2020 Page 2/7

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

• Los 3: Dokumentenverwaltungssystem – Content Server,
• Los 4: Anwendungen für die Administrationssuite,
• Los 5: Enterprise Service Bus und serviceorientierte Architektur,
• Los 6: EIB-spezifische Anwendungen,
• Los 7: Technischen Support und Datenbanken für Anwendungen,
• Los 8: Unternehmensanalyse, Projektmanagement und Dienstleistungen zur Durchführung 
von Tests,
• Los 9: Intranet- und Extranet-Websites und -Anwendungen,
• Los 10: Data-Warehouse,
• Los 11: Administrative Unterstützung,
• Los 12: PeopleSoft.
Die EIB wird Mehrfachrahmenvereinbarungen mit bis zu fünf erfolgreichen Bietern für jedes 
Los unterzeichnen.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 3 500 000,00 EUR

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Administrative Unterstützung
Los-Nr.: 11

Weitere(r) CPV-Code(s)
79000000 Dienstleistungen für Unternehmen: Recht, Marketing, Consulting, Einstellungen, 
Druck und Sicherheit, , 79211120 Erstellung von Einkaufs- und Absatzberichten 79400000 

, Unternehmens- und Managementberatung und zugehörige Dienste 79418000 
, , , Beschaffungsberatung 79500000 Bürohilfsarbeiten 79560000 Registraturdienste 79900000 

, Veschiedene Dienstleistungen für Unternehmen und andere Dienstleistungen 79994000 
, , Vertragsverwaltung 79996000 Unternehmensorganisation 79997000 Dienstleistungen für 

, Geschäftsreisen 79996100 Aktenführung

Erfüllungsort
NUTS-Code: LU000 Luxembourg
Hauptort der Ausführung: Vor Ort in den Räumlichkeiten der EIB.

Beschreibung der Beschaffung
Los 11 deckt administrative Supportdienste bezüglich der Beschaffung, dem Budget, der 
Verträge, Projekte und des Berichtswesens in Bezug auf extern erbrachte IT-Dienste.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Einstellungsfähigkeiten und Fähigkeit, qualitativ hochwertiges 
Personal zeitnah zu beziehen / Gewichtung: 122
Qualitätskriterium - Name: Organisation von Schulungen und Entwicklung von Ressourcen / 
Gewichtung: 44
Qualitätskriterium - Name: Messung der Ressourcenleistung / Gewichtung: 44
Qualitätskriterium - Name: Schlüssel zum Kontinuitätsplan des Personals / Gewichtung: 61
Qualitätskriterium - Name: DGV zwischen der Bank und dem Dienstleister / Gewichtung: 72
Qualitätskriterium - Name: Governance und Beziehungsmanagement / Gewichtung: 156
Qualitätskriterium - Name: Wissensmanagement und Dokumentation / Gewichtung: 67



424154-2020 Page 3/7

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Qualitätskriterium - Name: Übernahme- und Ausstiegshilfe (Übergabe) / Gewichtung: 67
Qualitätskriterium - Name: Kontinuierliche Verbesserung und Innovation / Gewichtung: 67
Qualitätskriterium - Name: Methodik des Projekts / Gewichtung: 100
Preis - Gewichtung: 200

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2019/S 126-307300

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Los-Nr.: 11

Bezeichnung des Auftrags:
Administrative Unterstützung

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
07/08/2020

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/307300-2019


424154-2020 Page 4/7

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: BearingPoint France SAS
Ort: Paris
NUTS-Code: FR101 Paris
Land: Frankreich
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 3 500 000,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 3 500 000,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 2

Los-Nr.: 11

Bezeichnung des Auftrags:
Administrative Unterstützung

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
07/08/2020

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: KPMG Luxembourg
Ort: Luxembourg
NUTS-Code: LU000 Luxembourg
Land: Luxemburg
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 3 500 000,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 3 500 000,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 3

Los-Nr.: 11

Bezeichnung des Auftrags:



424154-2020 Page 5/7

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Administrative Unterstützung

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
07/08/2020

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: ja

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: infeurope SA (leader of the consortium)
Ort: Luxembourg
NUTS-Code: LU000 Luxembourg
Land: Luxemburg
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Unisys Belgium SA
Ort: Diegem
NUTS-Code: BE24 Prov. Vlaams-Brabant
Land: Belgien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: I.R.I.S. Solutions and Experts S.A.
Ort: Mont-Saint-Guibert
NUTS-Code: BE31 Prov. Brabant Wallon
Land: Belgien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Engineering International Belgium SA
Ort: Brussels
NUTS-Code: BE100 Arr. de Bruxelles-Capitale / Arr. Brussel-Hoofdstad
Land: Belgien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 3 500 000,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 3 500 000,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden

Abschnitt V: Auftragsvergabe



424154-2020 Page 6/7

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Auftrags-Nr.: 4

Los-Nr.: 11

Bezeichnung des Auftrags:
Administrative Unterstützung

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
07/08/2020

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Fujitsu Technology Solutions (Luxembourg) SA
Ort: Capellen
NUTS-Code: LU000 Luxembourg
Land: Luxemburg
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 3 500 000,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 3 500 000,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Gericht
Postanschrift: Rue du Fort Niedergrünewald
Ort: Luxembourg
Postleitzahl: L-2925
Land: Luxemburg
E-Mail: generalcourt.registry@curia.europa.eu
Telefon: +352 4303-1
Fax: +352 4303-2100
Internet-Adresse: http://curia.europa.eu

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Binnen 2 Monaten ab Mitteilung an den Kläger oder, in Ermangelung dessen, ab dem 
Zeitpunkt der Kenntnisnahme.

mailto:generalcourt.registry@curia.europa.eu?subject=TED
http://curia.europa.eu


424154-2020 Page 7/7

VI.5. Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
04/09/2020


